
1 
 

Z á p i s 
z 26. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 2.3.2017 

od 18:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 12/2016 a 1/2017, rozpočtová opatření č. 15/2016 
    a 1/2017 
3. Informace o provedených inventurách za rok 2016 
4. Výběrové řízení na zhotovitele stavby „Nová kmenová učebna a přístavba 
    ZŠ Dražice 
5. Schválení dotací, poskytovaných obcí Dražice v roce 2017 
6. Majetkové záležitosti 
7. Různé, diskuse 
8. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval pana Ladislava Lva a paní 
Jaroslavu Mičíkovou. Poté předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn. Zastupitelé 8 hlasy 
schválili návrh programu jednání. 
U s n e s e n í   č. 111/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání. 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 12/2016 a 1/2017,  rozpočtová opatření č. 15/2016 a 1/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.12.2016 a 31.1.2017. 

Zastupitelé vzali tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 15/2016 a 1/2017, která schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 
 

3. Informace o provedených inventurách za rok 2016 
Starosta předložil a okomentoval Inventarizační zprávu o provedení inventarizace majetku a závazků 
obce Dražice za rok 2016 – nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. Zastupitelé vzali tuto informaci na 
vědomí. 
 
 

4. Výběrové řízení na zhotovitele stavby „Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice u 
Tábora“ 

1. Starosta informoval přítomné o tom, že žádost obce Dražice o dotaci na akci „Nová kmenová 
učebna a přístavba ZŠ Dražice u Tábora“ byla MŠMT hodnocena kladně a projektový záměr na 
tuto akci byl navržen k realizaci. Ministerstvo školství vyzvalo obec dopisem ze dne 23.1.2017 
k doložení dalších dokumentů, potřebných k vydání rozhodnutí o poskytnutí dotace. Tyto obec 
v požadovaném termínu doložila. 

2. Starosta dále předložil a okomentoval nabídky firem na dopracování prováděcí projektové 
dokumentace k výše uvedené stavbě. Zastupitelé 8 hlasy schválili vítězem tohoto výběrového 
řízení firmu Origon spol. s r.o., Baarova 1541/42, Praha 4, schválili znění smlouvy o dílo 



2 
 

s touto firmou a pověřili starostu jejím podpisem. 
3. Starosta okomentoval připravené financování celého projektu. 
4. Dále starosta předložil a okomentoval předloženou zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele 

stavby „Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice u Tábora“. Zastupitelstvo obce Dražice 
8 hlasy souhlasí s návrhem zadávacích podmínek na akci: "Nová kmenová učebna a 
přístavba ZŠ Dražice u Tábora", který bude upřesněn na základě zpracování prováděcí 
projektové dokumentace a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na dodavatele stavby.  

U s n e s e n í   č. 112/2017 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili vítězem výběrového řízení na dopracování prováděcí 
projektové dokumentace na akci „Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice“ firmu Origon 
spol. s r.o., Baarova 1541/42, Praha 4, schválili znění smlouvy o dílo s touto firmou a pověřili 
starostu jejím podpisem. 
 
ad 4) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy souhlasí s návrhem zadávacích podmínek na akci: 
"Nová kmenová učebna a přístavba ZŠ Dražice u Tábora", který bude upřesněn na základě 
zpracování prováděcí projektové dokumentace a schvaluje vyhlášení výběrového řízení na 
dodavatele stavby.  
 
 

5. Schválení dotací, poskytovaných obcí Dražice v roce 2017 
Zastupitelé schválili poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního příspěvku na rok 2017 níže 
uvedeným organizacím. Poskytnutí těchto finančních příspěvků již bylo schváleno v rozpočtu obce na 
rok 2017. 
U s n e s e n í   č. 113/2017 
Zastupitelé 8 hlasy schválili poskytnutí dotací, finančních darů a neinvestičního příspěvku na rok 
2017 těmto organizacím: 
ZŠ a MŠ Dražice  660 000,- Kč neinvestiční příspěvek na provoz 
TJ Dražice   240 000,- Kč neinvestiční dotace 
Mexická vlna    12 000,- Kč finanční dar 
Sdružení rodičů ZŠ Dražice   12 000,- Kč finanční dar 
Dražičtí komedianti    12 000,- Kč finanční dar 
SDH Dražice    12 000,- Kč finanční dar 
MS Raště Dražice    12 000,- Kč finanční dar 
Leteckomodelářský klub Dražice   12 000,- Kč finanční dar 
NOM Dražice    12 000,- Kč finanční dar 
Hospic Jordán     5 000,- Kč finanční dar 
Ochrana fauny Votice     2 000,- Kč finanční dar 
MAS Krajina srdce    4 000,- Kč finanční dar 
Zároveň schválili znění darovacích smluv a smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace. 
 
 

6. Majetkové záležitosti 
1. Zastupitelé 8 hlasy schválili znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi paní A.M. a obcí 

Dražice za účelem prodeje p.č. 78/1 o výměře 57 m2 v k.ú. Dražice u Tábora obcí Dražice paní 
A.M., zároveň pověřili starostu podpisem této smlouvy. 

2. Obec Dražice obdržela dopis starosty obce Drhovice s žádostí o bezúplatný převod části stavby 
cyklostezky u hřbitova, nacházející se na pozemcích p.č. 1318/53 o výměře 222 m2, p.č. 
1444/2 o výměře 6 m2 a p.č. 1443/2 o výměře 25 m2, vše v k.ú. Meziříčí. Zastupitelé 8 hlasy 
schválili bezúplatný převod stavby cyklostezky, nacházející se na výše uvedených pozemcích, 
do majetku obce Drhovice. Zároveň schválili 8 hlasy znění smlouvy o bezúplatném převodu 
těchto nemovitostí a pověřili starostu jejím podpisem. 
 



3 
 

3. Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru pronájmu prostor bývalé knihovny + šatny (nyní 
kadeřnictví) v Kulturním domě v Dražicích. 

U s n e s e n í   č. 114/2017 
ad 1) Zastupitelé 8 hlasy schválili znění kupní smlouvy, která bude uzavřena mezi paní A.M. a 
obcí Dražice za účelem prodeje p.č. 78/1 o výměře 57 m2 v k.ú. Dražice u Tábora obcí Dražice paní 
A.M., zároveň pověřili starostu podpisem této smlouvy. 
 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili bezúplatný převod stavby cyklostezky ke hřbitovu, 
nacházející se na pozemcích p.č. 1318/53 o výměře 222 m2, p.č. 1444/2 o výměře 6 m2 a p.č. 1443/2 
o výměře 25 m2, vše v k.ú. Meziříčí, do majetku obce Drhovice. Zároveň schválili 8 hlasy znění 
smlouvy o bezúplatném převodu těchto nemovitostí a pověřili starostu jejím podpisem. 
 
ad 3) Zastupitelé 8 hlasy schválili vyhlášení záměru pronájmu prostor bývalé knihovny + šatny 
(nyní kadeřnictví) v Kulturním domě v Dražicích. 
 
 
 

7. Různé, diskuse 
1. Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo podání žádosti o dotaci, adresované Úřadu práce v Táboře, o 4 

pracovní místa pracovníků na veřejně prospěšné práce v obci Dražice na období od 1.5.-
30.11.2017. 

2. Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo žádost ZŠ a MŠ Dražice o převod částky 20 000,- Kč 
z rezervního do investičního fondu ZŠ. Peníze budou použity na nákup elektrického sporáku do 
školní kuchyně, případná zbylá částka zůstane v investičním fondu. 

3. Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy pověřuje starostu obce Dražice plněním role zřizovatele ve 
vztahu ke schvalování rozpočtu a střednědobého rozpočtového výhledu Základní školy a 
Mateřské školy Dražice, okres Tábor. Toto pověření uděluje zastupitelstvo vzhledem k novele 
rozpočtových pravidel v roce 2017 (zákona č. 250/2000 Sb.). 

4. Starosta informoval o úspěšné akci s nákupem tašek na třídění odpadu pro občany – všech 100 
ks je již rozebráno. 

5. Starosta informoval o dokončení 2 bytů, rekonstruovaných z prostor bývalého obecního úřadu 
v čp.55. 

6. Mgr. Růžičková se dotázala na výši nákladů, spojených se zimní údržbou v porovnání 
s minulými roky. Starosta odpověděl, že byly nevýrazně vyšší. Dále informoval o 
připravovaném jarním úklidu obce. 

U s n e s e n í   č. 115/2017 
ad 1) Zastupitelstvo 8 hlasy schválilo podání žádosti o dotaci, adresované Úřadu práce 
v Táboře, o 4 pracovní místa pracovníků na veřejně prospěšné práce v obci Dražice na období od 
1.5.-30.11.2017. 
 
ad 2) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo žádost ZŠ a MŠ Dražice o převod částky 20 000,- Kč 
z rezervního do investičního fondu ZŠ. Peníze budou použity na nákup elektrického sporáku do 
školní kuchyně, případná zbylá částka zůstane v investičním fondu. 
 
ad 3) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy pověřuje starostu obce Dražice plněním role 
zřizovatele ve vztahu ke schvalování rozpočtu a střednědobého rozpočtového výhledu Základní školy 
a Mateřské školy Dražice, okres Tábor. Toto pověření uděluje zastupitelstvo vzhledem k novele 
rozpočtových pravidel v roce 2017 (zákona č. 250/2000 Sb.). 
 
 
 
 



4 
 

 
8. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 19.15 hodin. 
Další jednání se uskuteční pravděpodobně 30.3.2017 od 19:00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
                ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


